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For pris og aktuel rejsebeskrivelse henviser  

vi til vores hjemmeside: 

watermantravel.dk/nordlysrejser/vintereventyr-i-nordnorge-deluxe 

 

 

Vi gør opmærksom på, at den følgende rejsebeskrivelse 

udelukkende er vejledende. 

Der tages forbehold for, at oplysningerne i denne beskrivelse 

kan afvige fra rejsens aktuelle rejseplan og beskrivelse, idet det 

altid er den version, som fremgår af vores hjemmeside, et 

fremsendt rejsetilbud eller en eventuelt fremsendt 

bestillingsbekræftelse, der er gældende. 

Da nedenstående rejsebeskrivelse udelukkende er vejledende, 

er det ikke muligt med henvisning til denne at hævde fejl eller 

mangler ved rejsen. 

 

Vi henviser til, at det ved køb af rejse altid er det, der 

fremgår af den fremsendte bestillingsbekræftelse og 

faktura, som er gældende. 

https://www.watermantravel.dk/nordlysrejser/vintereventyr-i-nordnorge-deluxe
https://www.watermantravel.dk/nordlysrejser/vintereventyr-i-nordnorge-deluxe
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Denne rejse er DELUXE-udgaven af vores 
populære vintereventyr i Nordnorge. 
Aktiviteterne er de samme som på 
standardrejsen, men på denne rejse 
tilbringes to dage i de eksklusive 
Vildmarkssuiter hos Holmen Husky Lodge 
samt én nat på Sorrisniva ishotel.   

Finnmark er et winter wonderland fra december og 
helt ind i april. Sneen ligger som en dyne over 
landskabet og temperaturen er konstant under 
frysepunktet. Mørket er dominerende frem til 
slutningen af januar, hvor solen igen kommer til 
syne i horisonten. Denne rejse byder dermed 
udover de mange spændende aktiviteter også på 
et fascinerende møde med den ekstreme arktiske 
vinter nord for polarcirklen. 

Tilbring aftenen i den varme sauna eller under 
stjernerne og nordlyset mens dagene går med 
spændende aktiviteter i det sneklædte arktiske 
landskab. Når mørket falder på, går jagten ind 
på det magiske nordlys på nordlyssafari. 
Rejsen byder desuden på 
vildmarksovernatning i eksklusive og moderne 
Vildmarkssuiter hos Holmen Husky Lodge 
samt en nat på verdens nordligste ishotel, der 
hvert år bygges op på ny når sneen falder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

https://www.watermantravel.dk/nordlysrejser/vintereventyr-i-nordnorge-deluxe


REJSEBESKRIVELSE - Vildmarkseventyr i Nordnorge  Side:  4/7 

 

Tlf. 42 30 07 00 / 61 61 33 43  •  info@watermantravel.dk  •  watermantravel.dk  •  Reg. nr. 2838 i Rejsegarantifonden 

© Waterman Travel 2026 

For fuld rejsebeskrivelse og aktuelle priser gå til: watermantravel.dk/nordlysrejser/vintereventyr-i-nordnorge-deluxe 

 
 

 

 
 

 

 

 

OVERNATNING HOS  
HOLMEN HUSKY 

Komfort møder vildmarken hos Holmen Husky, 
hvor man tilbringer to nætter i en af deres flotte 
'vildmarks-suiter' med udsigt til den sneklædte 
skov. Det store 'sky-light' gør, at du direkte fra 
sengen kan ligge og kigge op på stjernerne og 
nordlyset, der danser hen over himlen. 

Hos Holmen Husky kan man udover at nyde 
opholdet i sin vildmarks-suite også vælge at 
tilbringe aftenen med sauna og udendørs jacuzzi. 

Middag og morgenmad, samt adgang til jacuzzi 
og sauna er inkluderet under opholdet hos 
Holmen Husky 

 

Vildmarks-suiter 
Holmen Husky er en familievirksomhed med dyb 
passion for slædehunde og livet nord for 
Polarcirklen. Når man ankommer til Holmen 
Husky lodge fornemmer man hurtigt, at dette ikke 
bare er et overnatningssted, men også en 
hundekennel med ca. 125 husky hunde. Familien 
og medarbejderne bor selv på stedet, hvilket er 
med til at gøre opholdet til en hyggelig og intim 
oplevelse.  

I den rustikke og flotte træhovedbygning kan man 
slappe af foran pejsen, spille spil eller blot nyde 
udsigten over den store hundekennel. Det er også 
her man indtager sine måltider, i selskab med de 
øvrige overnattende gæster. Om aftenen tændes 
der op i pejsen og den udendørs jacuzzi, hvorfra 
man har udsigt til nattehimlen og nordlyset fra 
det varme vand.  

Overnatningen hos Holmen Husky foregår i deres 
nye 'Forest Suites' / Vildmarks-suiter, som byder 
på en rustik og komfortabel vildmarksoplevelse. 
Hytterne er rummelige med stue, eget 
badeværelse og separat soveværelse, hvorfra der 
er direkte udsigt til himlen, stjernerne og 
nordlyset. I den hyggelige stue kan man slappe af 
i den store sofa foran pejsen og nyde den flotte 
udsigt til den tætte og uberørte skov gennem det 
5 meter høje panoramavindue. 

Rejser man med børn, er det muligt at redde op til 
to ekstra sengepladser i stuen.  

https://www.watermantravel.dk/nordlysrejser/vintereventyr-i-nordnorge-deluxe
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SORRISNIVA ISHOTEL 

I 25 år har Sorrisniva ishotellet hver vinter åbnet 
sine døre til en imponerende verden skabt af is og 
sne. Hotellet bygges op fra bunden hvert år. Når 
vinteren nærmer sig begynder de lokale ildsjæle 
og kunstnere arbejdet med at opbygge og 
udforme årets ishotel. Hvert år er hotellet unikt 
med et nyt design og udsmykket med fantastiske 
isskulpturer udført af kunstnere fra hele verden.  

Alt inde på selve ishotellet er lavet af is, selv 
møblerne, med undtagelse af den madras og de 
rensdyrskind man sover på. Temperaturen ligger 
konstant på mellem -4 til -7 °C  –  også på 
værelserne. Til selve overnatningen vil man dog 
blive udstyret med yderst komfortable og varme 
termosoveposer, så man i ro og mag kan nyde 
den helt unikke og særlige oplevelse det er, at 
tilbringe natten på ishotel i Arktis. 

På ishotellet findes tre kategorier af værelser: 
standard (inkluderet) som er et værelse uden 
dekoration, familieværelser - som er to 
sammenhængende værelser og suiter der alle er 
unikt dekoreret.  

Selve ishotellet er en del af det større Sorrisniva 
kompleks, der udover ishotel bl.a. også omfatter 
et almindeligt hotel samt en større hovedbygning 
med to restauranter, loungeområde, lobby og 
reception, samt en spa. 

Under opholdet på Sorrisniva er middag og 
morgenmad inkluderet. 
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DAGSPROGRAM 

Nedenstående dagsprogram er vejledende. Ved tilkøb 
eller forlængelse af rejsen vil dagsprogrammet afvige 
fra det nedenstående. Individuel rejseplan vil fremgå af 
faktura og afrejsebrev.    

 

Dag 1: Afrejse fra København. Holmen Husky 
Lodge og nordlyssafari.  

Afrejse fra Danmark med fly via Oslo til Alta. 
Afhentning i lufthavnen i Alta ved ankomst og 
transport til Holmen Husky Lodge. Indkvartering i 
Vildmarkssuite og efterfølgende tre-retters 
middag i Holmens restaurant.  

Efter middag går turen ud på nordlyssafari med 
minibus sammen med de lokale guider, der 
kender alle de gode nordlys-hotspots i området. 

 

Dag 2: Holmen Husky og Hundeslædetur 

Hos Holmen Husky er de passionerede omkring 
deres huskier og hundeslædekørsel. Stedets ejer 
har flere gange deltaget i hundeslædeløb i hele 
verden og flere af Holmens medarbejdere dyrker 
også engagerede i hundeslædesporten. I dag får 
du selv mulighed for at prøve kræfter med at køre 
din egen hundeslæde. Under kyndig vejledning 
fra Holmens guider, bliver du instrueret i hvordan 
du styrer hundeslæde og dit kuld af huskier. 
Herefter går turen ud i det smukke sneklædte 
landskab omkring Altaelven. Efter turen med 
hundeslæde er der mulighed for at tilbringe lidt 
mere tid sammen med hundene og hilse på nogle 
af de over 120 huskier. 

Resten af dagen er på egen hånd. 

Om aftenen serveres der middag, hvorefter det er 
muligt at gå i sauna og hoppe i den udendørs 
jacuzzi - måske endda få et glimt nordlys. 

 

 

 

 

 

 

 

Dag 3: Overnatning på Ishotel 

Efter morgenmaden er det tid til at tjekke ud fra 
din Vildmarkssuite.  

I løbet af formiddagen er der transport til 
Sorrisniva. 

På Sorrisniva tilbringes resten af dagen på egen 
hånd. Der er mulighed for at spise frokost, slappe 
af i den varme lounge foran pejsen, eller gå en tur 
i landskabet omkring Sorrisniva og Altaelven. Der 
er også mulighed for at besøge selve ishotellet og 
gå rundt og se alle de flotte skulpturer og 
værelser.  

Der er intet program denne dag, hvorfor vi 
anbefaler et af nedenstående tilkøb: 

- Samer og rensdyr 
- Snescooter 
- Isskulptur-udskæring 
- Sneskovandring  

Om aftenen er serveres der en middag i 
Sorrisnivas Lavvu restaurant inden overnatning på 
ishotel.  

 

Dag 4: Afslutning på Sorrisniva. Retur til Alta. 

Efter en nat i minusgrader er der mulighed for at 
få nyde et varmt bad og en tur i sauna inden 
morgenmaden serveres.  

Efter morgenmad er der transport retur til Alta, 
hvor resten af dagen tilbringes på egen hånd. 

Overnatning på hotel i Alta.  

 

Dag 5: Hjemrejse  

Hjemrejse fra Alta til Danmark.  
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OFTE STILLEDE SPØRGSMÅL 

For praktiske oplysninger om rejsen henviser vi til 
dokumentet ”Praktiske oplysninger”, som fremsendes 
sammen med bestillingsbekræftelse. 

 

Hvordan er flyves der til Alta? 

Der findes ingen direkte flyvninger fra Danmark til 
Alta. Både ud- og hjemrejse vil derfor altid have 
mindst én mellemlanding. Typisk vil 
mellemlandingen være i Oslo, men det vil også 
kunne forekomme at der vil være mellemlanding i 
Tromsø. 

Samlet rejsetid ligger typisk på 5-6 timer inklusiv 
mellemlanding. Flyvetiden fra Oslo til Alta er ca. 
2. timer. 

Flybilletter fremsendes sammen med afrejsebrev 
ca. 4 uger før afrejse.  

 

Kan man køre hundeslæde uden tidligere 
erfaring? 

Ja! På alle vores hundeslæderejser vil der være 
grundig gennemgang og instruktion af guiderne 
inden turen starter og alle deltagere over 16 har 
mulighed for at prøve kræfter med at styre 
hundeslæden. 

 

Hvilken påklædning skal man have på i Arktis? 

Når man rejser i Arktis, er påklædning naturligvis 
en vigtig del af rejsen. Vinteren i Arktis er kold og 
til tider blæsende, dog vil det ved meget lave 
minusgrader typisk være mindre blæsende. Som 
man også kender det fra vinteren herhjemme, så 
er vind en stor faktor ift. hvor koldt det føles. 
Uanset vind og vejr, så er det dog meget vigtigt, at 
man på en rejse til Arktis om vinteren sørger for 
at medbringe varmt tøj til hele turen. Skiundertøj, 
sweater og en varm vinterjakke er en essentiel del 
af påklædningen. 

Forud for alle aktiviteter vi alle deltagere få 
udleveret det nødvendige udstyr herunder 
termodragt, vanter, huer, støvler m.m. Man skal 

dog altid selv medbringe tøj til at have 
indenunder, som eksempelvis langt undertøj. 

Mere information om tøj og påklædning vil 
fremgår af den praktiske oplysninger om rejsen. 

 

Er der garanti for at opleve nordlyset? 

Der er ingen garanti for at opleve nordlys, da der 
er flere faktorer der er afgørende, ikke mindst 
vejret. Dog er man her i Nordnorge det helt 
rigtige sted ift. at have den bedste chance for at 
opleve nordlyset. På rejsen er der inkluderet en 
nordlyssafari, som er en guidet tur hvor man 
kører rundt i landskabet omkring Alta i jagten på 
det bedste sted at opleve nordlyset.  

 

Er der guider på rejsen? 

Ja. I forbindelse med alle aktiviteter på rejsen er 
der erfarne guider. Alle guider er lokale og derfor 
ikke direkte tilknyttet Waterman Travel. Guiderne 
taler enten norsk eller engelsk. Forud for alle 
aktiviteter vil guiderne sørge for grundig 
instruktion i udstyr og sikkerhed.  

 

Hvor meget dagslys er der? 

I perioden fra december og frem til midt januar – 
ca. 18.-19. januar, vil solen ikke stige over 
horisonten. Dette betyder, at der i denne periode 
kun er meget begrænset dagslys. Typisk vil man 
opleve 3-5 relativt lyse timer. Fra omkring kl. 
13.30 begynder det at blive mørkt. 

Fra slut januar og frem går det hurtigt med lyset 
og allerede i midt februar vil man kunne opleve 5-
8 lyse timer med sol over horisonten. I løbet af 
marts nærmer det sig jævndøgn og herefter vil 
man have +12 lyse timer dagligt. 

Uafhængigt af dagslængden, vil man kunne 
observere nordlyset hvis de vejrmæssige forhold 
er til stede. I januar vil det dog kunne opleves lidt 
tidligere på aftenen end f.eks. i marts, men så 
snart mørket har lagt sig, er forudsætninger for 
nordlys til stede.
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